

لیگ قهرمانان اروپا

بارسا-بایرن مونیخ در نیمه‌نهایی

بازگشت «آقای رکورد» به نیوکمپ

● **شرق**: دومین بازی از مرحله رفت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب بین تیم‌های بارسا و بایرن مونیخ برگزار می‌شود؛ دیداری که یک پای آن عاطفی است و پای دیگری جنگ برای گرفتن انتقام. بارسا درحالی از بایرن‌مونیخ پذیرایی می‌کند که دو سال پیش در همین مرحله از رقابت‌ها، بدجوری توسط این تیم تحقیر شده است و درمجموع دو بازی رفت‌وبرگشت، با نتیجهٔ ۷برصفر تن به شکست داده است. این تیم برای رفتن به بازی فینال و رسیدن به پنجمین عنوان قهرمانی‌اش حالا باید انتقام آن تحقیر کذایی را بگیرد. «شرایط با دوسال بیش فرق می‌کند. این موقع بارسا چند بازیکن مصدوم داریم، ولی به و مسی هم آماده نبود، ولی حالا این تیم ماست که چند بازیکن کلیدی‌اش را ندارد و مسی هم فوق‌العاده آماده است.» این بخش اول صحبت‌های مانوئل نیر، دروازه‌بان فوق‌العاده بایرن‌مونیخ، است که دربارهٔ تقابل با بارسا به زبان می‌آورد: «بازی با بارسا فینال زودرس است. کار سختی داریم، ولی به نیوکمپ می‌رویم تا برنده زمین شویم». نوبر، البته دلخوش به سیستم‌های پپ گواردیولا است؛ مربی‌ای که حالا برای اولین‌بار در دوران مربیگری‌اش باید به نیوکمپ برود تا مقابل تیم سابقش بازی کند. او، که با گرفتن ۱۴ جام به‌همراه بارسا، محبوب‌ترین مربی یک دهه اخیر این باشگاه است، قرار است امشب برای شکست‌دادن تیم سابقش بجنگد. بارتومئو، رئیس باشگاه بارسا، در گفت‌وگو با روزنامه «اسپرت» با اشاره به حضور پپ در نیوکمپ، می‌گوید: «امشب قرار نیست مراسم خاصی برای او برگزار کنیم. چون هرچه باشد گواردیولا برای شکست‌دادن ما به اینجا می‌آید». تقابل «آقای رکورد» با مسی و بقیه شاگردانش، همان یعد عاطفی بازی امشب است که می‌تواند صحنه‌های خاصی را رقم بزند. البته پپ برای این جنگ، ابزار لازم را ندارد؛ او قید یری را زده و مشخص نیست که روبن هم بتواند بازی کند یا خیر. از طرفی حضور روبرت لواندوفسکی هم، که بینی‌اش شکسته، هنوز مبهم است، هرچند به بارسلونا سفر کرده است و در صورت حضور در ترکیب، با «تقاب» به میدان خواهد رفت. بایرن‌مونیخ هم انگیزه خاصی دارد؛ این تیم سال پیش در همین مرحله از رقابت‌ها به تیم رآل‌مادرید باخت‌ه است و کلا هم در تقابل‌های رفت‌وبرگشتی با تیم‌های اسپانیایی چندان خوش‌شانس نبوده است. درواقع بایرن اگرچه هشت بار در رفت‌وبرگشت‌ها برنده شده، ولی هفت بار هم تن به شکست داده است. دیگر نکته قابل توجه بازی امشب هم به تقابل نوبر و مسی برمی‌گردد؛ دو بازیکنی که در فینال جام جهانی رودرروی هم ایستادند و نوبر برنده شد. نوبر، البته برای مسی گری‌خوانی هم کرده است: «امشب باید نشان دهیم چه کسی رئیس است.»

خبر

پرداخت مالیات مربیان و بازیکنان ممنوع شد

● با ابلاغ وزارت ورزش، تقبیل مالیات مربیان و بازیکنان توسط فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها ممنوع شد. به گزارش فارس، پس از اینکه بر سر پرداخت مالیات کارلوس کی‌روش توسط فدراسیون فوتبال مشکلاتی ایجاد شد که البته این مشکل منجر به ممنوع‌الخروجی کی‌روش شد، جلسه‌ای در وزارت ورزش بین مسئولان امور مالیاتی، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش برگزار شد و طرفین در این جلسه به توافقاتی دست پیدا کردند. بر همین اساس و طبق توافق‌شد که بین طرفین در پایان جلسه به‌عمل آمد، مقرر شد به‌زودی وزارت ورزش در ابلاغیه‌ای به تمام فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها به آنها اعلام کند تقبیل مالیات مربیان و بازیکنان داخلی و خارجی توسط فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها ممنوع بوده و آنها دیگر حق ندارند در قراردادهای خود پرداخت مالیات افراد را برعهده بگیرند.

نشست پروفیسور «سمیعی» باوزیر ورزش

● جراح سرشناس ایرانی مغز و اعصاب با وزیر ورزش و جوانان دیدار کرد. به گزارش وزارت ورزش و جوانان، پروفیسور مجید سمیعی بعد از دیدار با محمود گودرزی گفت: همه کشورهای پیشرفته دنیا از ورزش به عنوان عامل اصلی حفظ و بهبود سلامت بهره می‌گیرند و این مهم نیز هر چه زودتر باید در ایران اجرایی شود. یکی از نتایج مهم نشست من با وزیر ورزش، تصمیم برای انجام اقداماتی مشترک بود که ازجمله آنها می‌توان به راه‌اندازی پژوهشگاه‌هایی در این خصوص اشاره کرد که من هم با این مراکز علمی ورزشی همکاری خواهیم کرد.

لیگ قهرمانان آسیا

چهارشنبه ۱۶/۰۲/۱۳۹۴

گروه B: العین امارات - نفت تهران (ساعت: ۲۰۰۰)

گروه A: پرسپولیس- بنیادکار (ساعت: ۲۰:۳۵)

ورزش



از محرومیت دائمی از کشتی تا حضور در مسابقات جهانی مبارزه آزاد

امیرعلی اکبری: کشتی را برای همیشه فراموش کردم

۴ **چطور شد به رشته MMA روی آوردی؟**

بعد از اینکه کشتی برای من تمام شد، زیاد راغب به ورزش‌کردن نبودم. دوستان و اطرافیان، چند رشته را به من پیشنهاد دادند که در آن فعالیت کنم. به‌خاطر تعلق‌خاطری که به کشتی داشتم، دلم نمی‌خواست این رشته را کنار بگذارم. دوست داشتم اگر قرار است دوباره ورزش کنم، در رشته‌ای کار کنم که فنون کشتی هم در آن باشد. در همین حین مسئولان «شرکت پارادایم»، که یک شرکت ورزشی آمریکایی است، سراغم آمدند و خواستند با حمایت مالی آنها کارم را در رشته MMA شروع کنم. آنها به من گفتند MMA رشته‌ای است که خیلی با کشتی در ارتباط است و با توجه به اینکه جوان هستی، می‌توانی در این رشته موفق باشی. درنهایت با اطلاعاتی که از این ورزش به من دادند و بررسی‌هایی که خودم کردم به MMA علاقه‌مند شدم و دیدم می‌توانم در آن به موفقیت برسم. به‌ویژه اینکه من یک کشتی‌گیر سنگین‌وزن بودم و در این رشته ۵۰ درصد مبارزات، مبارزه‌های سنگین‌وزن‌ها با استفاده از فنون کشتی است.

۴ **الان چندوقت است که مشغولی؟**

تقریباً هشت ماه می‌شود.

۴ **تمرینات را کجا انجام می‌دهی؟**

تمریناتم را در کمپ‌های تمرینی تایلند انجام می‌دهم. از روزی که فعالیتم را شروع کردم، در تایلند بودم. در هشت ماه گذشته دوبار به ایران آمدم. الان هم آمدم برای گرفتن ویزای استرالیا اقدام کنم و دوباره به تایلند برمی‌گردم. ۲۵ خرداد، مسابقات لیگ MMA استرالیا برگزار می‌شود و اگر شد خواهد باید آنجا در اولین مسابقه رسمی به میدان بروم. البته آبان‌ماه پارسال در بازی‌های ساحلی آسیایی پوکت تایلند نیز برای اینکه مربیان با وضعیت بدنی‌ام آشنا شوند یک مسابقه دادم. اما مسابقات مهم این رشته رقابت‌های لیگ هر قاره است که سطح بالایی دارد و به نفر قهرمان کمربند قهرمانی هم اهدا می‌شود.

۴ **در ایران خیلی‌ها MMA را نمی‌شناسند و آن را به‌عنوان یک رشته ورزشی خشن معرفی می‌کنند.**

خب، این رشته کلا خشن است، اما نه آن‌طور که در کشور ما آن را می‌شناسد. MMA تا پنج سال پیش واقعا خشن بود، اما الان با تغییری که در قوانین مسابقات آن داده‌اند خیلی از خشونتش کم کرده‌اند، طوری‌که چنانچه چند ضربه به حریف بزنی، داور خیلی‌زود مسابقه را تمام می‌کند. این‌طور نیست که مثل گذشته ضربات زیادی به حریف وارد شود تا از پا در بیاید.

۴ **معنی درست MMA چیست؟ در ایران به آن قفس مرگ می‌گویند. به نظر تو اسمش ترسناک نیست؟**

سارا گودرزی

قهرمان کشتی جهان بود، اما کشتی‌گرفتن برایش آمد نداشت. اولین‌بار چهارسال پیش تست دوپینگش مثبت شد. کسی حمایتش نکرد. همه گفتند ورزشکار، مقصر اول و آخر دوپینگی شدن است. محرومیت دوساله‌اش تمام شد و دوباره برگشت. آمد تا بازمه حرف اول را دنیا بزند. بازمه حرف اول را زد و طلای جهان را در سال ۲۰۱۳ گرفت. اما خیلی‌زود مدالش را از گردنش درآوردند. این‌بار دیگر همه‌چیز برایش تمام شده بود، چون دوباره دوپینگی شد و برای همیشه از کشتی‌گرفتن محروم شد. روزی که بعد از محرومیت مادام‌العمرش به تلویزیون آمد و مقابل میلیون‌ها هم‌وطن خود اشک ریخت، کمتر کسی فکرش را می‌کرد به این‌زودی‌ها بتواند دوباره به ورزش برگردد. حالا یک‌سال‌ونیم از آن اتفاقات تلخ گذشته و دوباره وارد گود شده است، اما نه روی تشک، روی رینگ که از او به‌عنوان یک مبارز اسم می‌برند. MMA (میکس مارشال‌آرت -مجموعه هنرهای رزمی ترکیبی) عنوان رشته‌ای است که امیرعلی اکبری انتخاب کرد تا در آن خیلی حرفه‌ای فعالیت کند؛ رشته‌ای که در ایران به آن قفس مرگ می‌گویند و خیلی‌ها به‌خاطر خشن‌بودنش علاقه‌ای به آن ندارند. زدن فن کشتی، مشت و لگد از حرکت‌هایی است که مبارزها در مسابقات MMA از آن استفاده می‌کنند. شرکت «پارادایم»، حامی مالی آمریکایی علی‌اکبری است که او را به خدمت گرفته تا دارنده دو مدال طلا و یک برنز کشتی فرنگی آسیا و جهان را، به‌عنوان پدیده تازه این رشته، معرفی کند. گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» را با ملی‌پوش اسبق تیم ملی کشتی فرنگی می‌خوانید:

و سنی ندارم. دلم می‌خواست حداقل از بدنی که آماده کرده بودم، یک استفاده‌ای ببرم. **۴** **علی کریمی در صفحه اینستاگرام خود عکسی را با شما در یکی از سالن‌های بدنسازی منتشر کرده بود که مورد توجه کاربران زیادی قرار گرفت. در مورد این عکس توضیح می‌دهی؟**

مدتی که در تهران هستم، تمرینات بدنسازی‌ام را در باشگاه رویال اکسپرنز، زیر نظر بشیر معمارزاده انجام می‌دهم. آقای معمارزاده، بدنساز سطح بالایی است. به‌همین‌خاطر اکثر فوتبالیست‌ها و کشتی‌گیرها هم آنجا می‌آیند تا زیر نظر ایشان تمرین کنند. چندوقت پیش هم آقای کریمی به آنجا آمدند و افتتاحی بود تا با ایشان هم عکس یادگاری ببیند‌ام.

۴ **دوست نداری در آینده، که تجربه‌ات بیشتر شد، MMA را در ایران شخصاً راه‌اندازی کنی؟**

MMA شجاع خیلی بزرگی در جهان ورزش پیدا کرده است، طوری‌که وقتی مسابقه‌ای داشته باشد، ۵۰ کشور دنیا آن را به‌طور زنده از تلویزیون پخش می‌کنند. من خیلی دلم می‌خواهد این ورزش در ایران هم به‌صورت حرفه‌ای راه‌اندازی شود، اما خودم فعلاً مشغول هستم و وقتی برای این کار ندارم. ان‌شاءالله اگر در آینده شرایط مهیا باشد، هر کاری از دستم برآید، دریغ نمی‌کنم.

۴ **خبر داری در ایران جوانان به MMA علاقه‌مند هستند یا نه؟**

تعدادشان محدود است. چند باشگاه باز شده است نمی‌شود، البته این را هم بگویم که من به‌خاطر پول MMA را انتخاب نکردم. من تازه ۲۷ سالم است



فعالیت‌شان حرفه‌ای نیست. **۴** **قصد نداریم تو را راحت کنیم و یاد خاطرات تلخ کشتی ببند‌ازیم، اما بد نیست بگویی الان شرایط روحی‌ات چطور است؟**

خدا را شکر، خیلی بهتر شدم. هرچه جلوتر می‌رویم، دارم کشتی را فراموش می‌کنم.

۴ **تو و بابک قربانی، دو نفر از ستاره‌های تیم ملی کشتی فرنگی بودید که چهار سال پیش دوپینگی شدید و مسیر زندگی هر دو شما عوض شد؛ قربانی مجرم شد و به زندان رفت و در آخر خودکشی کرد. تو هم بعد از گذراندن دو سال محرومیت، دوباره به کشتی برگشتی و دوپینگی شدی تا مادام‌العمر از فعالیت در تیم ملی کشتی ایران محروم شوی. فکر می‌کنی چه چیز باعث به‌وجودآمدن این اتفاقات تلخ شد؟**

متأسفانه در کشور ما همه نگاه‌ها آماتور است. هرکسی که مسئولیتی می‌گیرد، فقط آن لحظه‌ای را که خودش در رأس کار است، نگاه می‌کند. دنبال گرفتن نتیجه برای خودش است تا در کارنامه‌اش ثبت کند. هیچ‌کس دنبال کار من و بابک را نگرفت. ما ورزشکار داریم که پایش را عمل می‌کند، شش ماه خانه‌نشین می‌شود و هیچ مسئولی به او سر نمی‌زند، چه برسد به اینکه ورزشکاری دوپینگی شود. من دیگر ذهنم را از این‌قضايا پاک کردم و دارم به ورزشی که همه‌چیز آن حرفه‌ای است، نگاه می‌کنم. از زندگی‌اش گرفته تا قهرمانی‌هایش.

۴ **محرومیت مادام‌العمر تو در زمان روی‌کارآمدن رسول خادم در فدراسیون کشتی تو. تو معتقدی دوپینگی شدن دوباره‌ات پشت پرده‌های زیادی داشته است. خادم در این‌باره کمکت نکرد؟**

من آن‌موقع به تلویزیون آمدم و تمام حرف‌هایم را به مردم زدم. تمام حرف‌هایم راست بود. هیچ دروغی نگفتم. به آقای خادم هم گفتم تا آخر ماجرا می‌ایستم. اما متأسفانه کسی حمایتی از من نکرد. می‌خواستم خودم به تنهایی دنبال کار را بگیرم که

خیلی از دوستان گفتند، دستت به جایی نمی‌رسد و

همین یک ذره سرمایه‌ای هم که داری باید خرج این پیگیری‌ها کنی. **۴** **و حرف آخر...**

خوشحالم بعد از آن اتفاقات تلخ، دوباره به ورزش برگشتم و روحیه‌ام عوض شد. ۲۵ خرداد در رقابت‌های لیگ استرالیا شرکت می‌کنم. باید با یکی از بهترین نفرات این کشور مبارزه کنم. این مسابقات کمربند قهرمانی دارد. ان‌شاءالله بتوانم سربلند باشم و این کمربند را بگیرم. هدف بعدی‌ام هم حضور در لیگ MMA آمریکاست.

دیگر نماینده کشورمان نفت تهران که در کورس قهرمانی لیگ برتر قرار دارد، بعد از تساوی خانگی مقابل پاختاکور ازبکستان و از دست‌دادن صدر جدول، از ساعت ۲۰ در خانه العین، با این تیم بازی می‌کند. نفت در بازی رفت مقابل العین با نتیجه یک-یک متوقف شد. خبر خوش برای نفتی‌ها این است العین که با ۹ امتیاز صدرنشین این گروه است، در این فصل لیگ قهرمانان آسیا در دو بازی خانگی خود موفق به پیروزی نشده است. شاگردان علیرضا منصوریان اگر بتوانند در بازی امشب پیروز شوند، به جمع ۱۶ تیم برتر آسیا صعود می‌کنند.

گزارش

برای اولین‌بار به میزبانی استان فارس

ایران، میزبان رالی خاورمیانه

● مرحله سوم رالی خاورمیانه در حالی از امروز در شیراز آغاز می‌شود که این رالی برای اولین‌بار است که در کشورمان به‌طور رسمی میزبانی می‌شود. سال گذشته در اوایل مهرماه، این مسابقات به‌طور آزمایشی در استان فارس برگزار شد که مورد تأیید فدراسیون بین‌المللی قرار گرفت تا این مسابقات هرساله در شیراز برگزار شود. مراسم افتتاحیه مسابقات روز چهارشنبه ۱۶ اردیبهشت‌ماه، از دروازه‌قرآن با حضور سرپرست فدراسیون و مسئولان استان فارس آغاز خواهد شد و تیم‌های شرکت‌کننده در روز نخست با عبور از شهرستان مرودشت، تخت جمشید، اسماعیل‌آباد، دریاچه آباده طشک، ارستجان، ولی‌آباد و روستای میگ و پارکینگ تخت جمشید به پایان خط می‌رسند. همچنین اتومبیل‌رانان در روز دوم، حرکت خود را از پارکینگ تخت جمشید آغاز خواهند کرد و با عبور از مرودشت، شول، لایبشه، خرماه، استراش، اسماعیل‌آباد و تخت جمشید، در دروازه‌قرآن شیراز به خط پایان می‌رسند. این مسابقات روز ۱۸ اردیبهشت، به پایان خواهد رسید. در این دوره ۱۳ تیم حضور دارند که از این جمع، دو تیم کاملاً ایرانی هستند و بعضی از نقشه‌خوان‌های سایر تیم‌هایی که از کشورهای قطر، امارات، کویت، عمان و لبنان شرکت می‌کنند نیز، ایرانی هستند. رانندگان ۱۱ تیم خارجی از ۳۰ ملیّت مختلف آسیایی، آفریقایی و اروپایی هستند. تنها تیمی که موفق به اخذ این تأییدیه‌ها از سوی فدراسیون جهانی برای شرکت در رالی بین‌المللی خاورمیانه در شیراز شده است، تیم «یوتاپ میتسوبیشی» است. هم‌زمان با برگزاری این رقابت‌ها، مسابقات قهرمانی کشور نیز با حضور ۹ تیم برگزار می‌شود. درواقع بقیه تیم‌های ایرانی به‌علت دریافت‌نکردن تأییدیه‌های لازم، تنها امکان شرکت در مسابقه را خواهند داشت و در رنکینگ بخش بین‌المللی، رتبه آنها لحاظ نخواهد شد. لاله صدیق، تنها بانوی ایرانی شرکت‌کننده در این مسابقات است. بانوی المانی‌تبار تیم قطر با نقشه‌خوان ایرانی خود، دیگر زن شرکت‌کننده در این مسابقات خواهد بود. خودرو شرکت‌کنندگان ایرانی، میتسوبیشی است که یوزپلنگ ایرانی نیز روی آن نقش بسته است و اتومبیل‌رانان خارجی هم با خودروهای میتسوبیشی، سوبارو و سیترون حضور دارند. صدیق، نماینده ایران در رقابت‌های رالی خاورمیانه، گفت: نقش یوزپلنگ ایرانی روی خودروهای شرکت‌کنندگان ایرانی در رالی خاورمیانه در استان فارس نقش بسته است. همچنین پرچم ایران جلوتر از یوز ایرانی، که در حال دودین است، به تصویر کشیده شده است. رالی خاورمیانه، اولین رالی در ایران است که به‌صورت رسمی برگزار می‌شود و برهمین‌اساس روی خودروهای شرکت‌کنندگان کشورمان طرح یوز ایرانی و پرچم مقدس ایران نقش بسته است. تیم یوتاپ میتسوبیشی علاوه‌بر رالی بین‌المللی خاورمیانه در شیراز، در پنج مسابقه رالی دیگر سال ۹۴۰ طبق تقویم مسابقات رالی فدراسیون اتومبیل‌رانی ایران، شرکت خواهد کرد. در حالی روز دوم این مسابقات، با تختی جمشید آغاز خواهد شد که دوره قبل این مسابقات، که به‌صورت آزمایشی از همین مکان تاریخی آغاز شد، با اعتراض شدید طرفداران بناهای تاریخی همراه بود. آنها معتقد هستند که این‌گونه مسابقات باعث آسیب جدی به بناهای تاریخی می‌شود.

فوتبال

مشکل ممنوع‌الخروجی کی‌روش حل شد

● به گزارش خبرگزاری فارس، علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال ایران به منظور حل مشکل مالیاتی کی‌روش، سرمربی تیم ملی امروز در جلسه‌ای با حضور مسئولان اداره امور مالیاتی شرکت کرد. در پایان این جلسه طرفین به‌منظور پرداخت اقساطی مالیات کی‌روش توافق کردند تا این مشکل مالیاتی سرمربی تیم ملی که منجر به ممنوع‌الخروجی او از کشور شده بود، به‌صورت قطعی حل‌وفصل شود. گفتنی است در جلسه دیگری که دوشنبه در وزارت ورزش و با حضور مسئولان مالی این وزارتخانه برگزار شده بود، درباره مقدمات رفع مشکل مالیاتی کی‌روش صحبت‌های لازم شده بود که درنهایت امروز با امضای توافق‌نامه بین فدراسیون فوتبال و اداره امور مالیاتی، این مشکل به‌طورکلی حل شد.

بریده‌اخبار

- دراگان اسکوپچ، سرمربی کروات فولاد خوزستان قرارداد خود را دو سال با فولادی‌ها تمدید کرد.**
- مجید جلالی که از سرمربیگری سایپا استعفا داده، دیروز از تیم را تمرین داد.**
- باشگاه الاهلی اعلام کرد ماندن یا جدایی سیدجلال حسینی به‌نظر کراچار بستگی دارد اما مجتبی جباری دو سال دیگر در الاهلی باقی خواهد ماند.**